[image: ]
                                         INDICAÇÃO Nº 767/2024

		ASSUNTO: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor competente a manutenção e melhora na iluminação da área de lazer localizada na Cidade Jardim, conforme especifica.

Senhor Presidente:

             CONSIDERANDO que, este Vereador foi procurado por moradores do bairro, a fim de contribuir para solucionar este problema intervindo junto ao departamento competente da municipalidade;
              CONSIDERANDO que, o local se encontra não conta com iluminação impossibilitado prática de esportes no período noturno, o local carece de limpeza e manutenção dos aparelhos, portanto o local carece de providências no alambrado e manutenção.
              INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Secretaria competente que realize a manutenção da área de lazer assim como a melhora na iluminação do local, para a utilização segura das crianças, moradores e demais pessoas dos bairros adjacentes que utilizam daquela área para recreação.

SALA DAS SESSÕES, 13 de março de 2024.

IGOR HUNGARO
Vereador - PDT

image1.png
PROTOCOLO 1273/2024 - 14/03/2024 10:49